
330
Besluit van 23 juni 2005, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet
van 23 juni 2005 tot wijziging van de Wet
toezicht effectenverkeer 1995, ter
implementatie van richtlijn nr. 2003/71/EG van
het Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 4 november 2003
betreffende het prospectus dat gepubliceerd
moet worden wanneer effecten aan het publiek
worden aangeboden of tot de handel worden
toegelaten en tot wijziging van Richtlijn
2001/34/EG (PbEU L 345) en tot uitvoering van
verordening nr. 809/2004 van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van 29 april 2004
tot uitvoering van Richtlijn 2003/71/EG van het
Europees Parlement en de Raad wat de in het
prospectus te verstrekken informatie, de
vormgeving van het prospectus, de opneming
van informatie door middel van verwijzing, de
publicatie van het prospectus en de verspreiding
van advertenties betreft (PbEU L 149) (Stb. 328),
alsmede houdende vaststelling van het tijdstip
van inwerkingtreding van het koninklijk besluit
van 23 juni 2005, houdende wijziging van het
Besluit toezicht effectenverkeer 1995 in
verband met de implementatie van richtlijn nr.
2003/71/EG van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie van 4 november
2003 betreffende het prospectus dat
gepubliceerd moet worden wanneer effecten
aan het publiek worden aangeboden of tot de
handel worden toegelaten en tot wijziging van
richtlijn 2001/34/EG en tot uitvoering van de
verordening tot uitvoering van die richtlijn wat
de in het prospectus te verstrekken informatie,
de vormgeving van het prospectus, de opneming

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 330 1



van informatie door middel van verwijzing, de
publicatie van het prospectus en de verspreiding
van advertenties betreft (Stb. 329)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 20 juni 2005,
2005-01544;
Gelet op artikel IV van de Wet van 23 juni 2005 tot wijziging van de Wet

toezicht effectenverkeer 1995 ter implementatie van richtlijn nr.
2003/71/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie
van 4 november 2003 betreffende het prospectus dat gepubliceerd moet
worden wanneer effecten aan het publiek worden aangeboden of tot de
handel worden toegelaten en tot wijziging van Richtlijn 2001/34/EG (PbEU
L 345) en tot uitvoering van verordening nr. 809/2004 van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van 29 april 2004 tot uitvoering van
Richtlijn 2003/71/EG van het Europees Parlement en de Raad wat de in het
prospectus te verstrekken informatie, de vormgeving van het prospectus,
de opneming van informatie door middel van verwijzing, de publicatie
van het prospectus en de verspreiding van advertenties betreft (PbEU L
149) (Stb. 328) en artikel IV van het koninklijk besluit van 23 juni 2005,
houdende wijziging van het Besluit toezicht effectenverkeer 1995 in
verband met de implementatie van richtlijn nr. 2003/71/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 4 november
2003 betreffende het prospectus dat gepubliceerd moet worden wanneer
effecten aan het publiek worden aangeboden of tot de handel worden
toegelaten en tot wijziging van richtlijn 2001/34/EG en tot uitvoering van
de verordening tot uitvoering van die richtlijn wat de in het prospectus te
verstrekken informatie, de vormgeving van het prospectus, de opneming
van informatie door middel van verwijzing, de publicatie van het
prospectus en de verspreiding van advertenties betreft (Stb. 329);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 23 juni 2005 tot wijziging van de Wet toezicht effecten-
verkeer 1995 ter implementatie van richtlijn nr. 2003/71/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 4 november
2003 betreffende het prospectus dat gepubliceerd moet worden wanneer
effecten aan het publiek worden aangeboden of tot de handel worden
toegelaten en tot wijziging van Richtlijn 2001/34/EG (PbEU L 345) en tot
uitvoering van verordening nr. 809/2004 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 29 april 2004 tot uitvoering van Richtlijn
2003/71/EG van het Europees Parlement en de Raad wat de in het
prospectus te verstrekken informatie, de vormgeving van het prospectus,
de opneming van informatie door middel van verwijzing, de publicatie
van het prospectus en de verspreiding van advertenties betreft PbEU L
149) (Stb. 328) en het koninklijk besluit van 23 juni 2005, houdende
wijziging van het Besluit toezicht effectenverkeer 1995 in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 2003/71/EG van het Europees Parlement en
de Raad van de Europese Unie van 4 november 2003 betreffende het
prospectus dat gepubliceerd moet worden wanneer effecten aan het
publiek worden aangeboden of tot de handel worden toegelaten en tot
wijziging van richtlijn 2001/34/EG en tot uitvoering van de verordening tot
uitvoering van die richtlijn wat de in het prospectus te verstrekken
informatie, de vormgeving van het prospectus, de opneming van

Staatsblad 2005 330 2



informatie door middel van verwijzing, de publicatie van het prospectus
en de verspreiding van advertenties betreft (Stb. 329) treden in werking
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 23 juni 2005
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de dertigste juni 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9540
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 330 3


